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Telefon: 02644 969797
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        Fahrplan 
 

 

 

 

Wie funktioniert AST? 
 

Melden Sie Ihren Fahrtwunsch mit Angabe Ihres 

Namens, der AST-Abfahrtstelle, dem Fahrtziel und 

der Zahl der Mitfahrer/innen spätestens 30 Minuten 

vor der gewünschten fahrplanmäßigen  Abfahrtzeit  

in der AST-Zentrale an.  

 

Gehen Sie bitte rechtzeitig zur AST-Abfahrtstelle. 

Gelegentlich kann sich die Abfahrt um wenige 

Minuten verzögern (wenn z.B. für eine Fahrt  

mehrere Anmeldungen vorliegen). 

 

Zur Abrechnung der Fahrtkosten mit dem Taxi-

Unternehmen quittieren Sie bitte den von der 

Fahrerin/dem Fahrer bereit gehaltenen Fahrt- 

auftrag. Leisten Sie keine Blanko-Unterschrift! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 Bei Fragen, Anregungen und Kritik wenden Sie  
 sich bitte an: 
 
 - die AST-Zentrale                          02644 – 2255 
 
 - die Ortsgemeinde Leubsdorf        02644- 800172 

     Fahrpreise (in beide Richtungen) 
      
 
     Von Leubsdorf  
     zum Franziskus-Krankenhaus Linz 
 

Erwachsene 1,85 € 

Kinder von 6 bis 14 Jahren 1,10 € 

Kinder unter 6 Jahren in 
Begleitung Erwachsener 

frei 

Schülerkarten haben für das AST keine 
Gültigkeit. 

 
       
      Von Hessel oder Rothe Kreuz nach Linz 
 

Erwachsene 2,95 € 

Kinder von 6 bis 14 Jahren 1,75 € 

Kinder unter 6 Jahren in 
Begleitung Erwachsener 

frei 

Schülerkarten haben für das AST keine 
Gültigkeit. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
        Das Anruf-Sammeltaxi ist ein Angebot der 
        Ortsgemeinde Leubsdorf 

 
 
 
                                                  
                                               
 

                                       Leubsdorf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mobilität in der 
Ortsgemeinde Leubsdorf 

 

02644 – 22 55 

          ……  iimmmmeerr  eeiinnee  gguuttee  VVeerrbbiinndduunngg  

 

 

 

 

 Hesseln/Rothe Kreuz – Linz 
 

 AST-Abfahrtstellen in Hesseln und Rothe Kreuz 

 Hesseln Kapelle 

 Nurda-Park, Schulbushaltestelle 

 Ecke Aliter/Im Wiesengrund 

 Bushaltestelle L 254, Rothe Kreuz 

 

 AST-Abfahrtstellen in Linz 

 Bahnhof 

 Ecke Asbacher Straße/Martinusstraße 

 Neutor 

 Ecke Asbacher Straße/Roniger Weg 

 Ecke Am Kaiserberg/Roniger Weg 

 Franziskus-Krankenhaus 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
      

     A n r u f - S a m m e l - T a x i  ( A S T )  –   

 

Vom Krankenhaus Linz  
nach Leubsdorf 

10:00  

 12:00 

14:00 

16:00 

18:00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

e i n  b e s o n d e r e s  A n g e b o t  d e r  

20:20 

 
 

Von Linz nach  
Hesseln und Rothe Kreuz 

14:45 

 18:15 

20:15 

22:15 

00:15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         An Heiligabend und am 1. und 2. Weihnachtstag           
         steht der Anruf-Sammeltaxi-Betrieb nur einge-  
         schränkt zur Verfügung. An diesen Tagen fährt  
         das Anruf-Sammeltaxi nur bis 18:00 Uhr. 

 
 

 
        

O r t s g e m e i n d e  L e u b s d o r f  

 

 

 

Von Linz nach  
Hesseln und Rothe Kreuz 

14:45 

 18:15 

20:15 

22:15 

00:15 

 
 
 
 
 
 

 

       
      Von Hessel oder Rothe Kreuz nach Linz 
 

Erwachsene 2,95 € 

Kinder von 6 bis 14 Jahren 1,75 € 

Kinder unter 6 Jahren in 
Begleitung Erwachsener 

frei 

Schülerkarten haben für das AST keine 
Gültigkeit. 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

   ……  iimmmmeerr  eeiinnee  gguuttee  VVeerrbbiinndduunngg  

 


